
 

Zápis č.2/23 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 27.3.2023 

 

Přítomni:  Ing. Josef Štaud, Pavel Břenek, Bc. Jiřina Marečková, Ing. Ondřej Vaverka,  

Ing. Vít Pučálek, Bc. Kateřina Švábová, Miroslav Balcar 

Omluven:   

Ověřovatelé zápisu: Bc. Kateřina Švábová Ing. Ondřej Vaverka 

 

Program:   

1. Zahájení a kontrola usnesení 

2. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Čerpání rozpočtu k 28.2.2023 
4. Rozpočtová opatření 
5. Nákup a prodej pozemků 
6. Odpadní vody 
7. Územní plán 
8. Různé 
9. Usnesení  
10. Závěr 

 
 
Vlastní jednání: 

Ad 1) Starosta obce – Ing.Josef Štaud zahájil jednání v 19:00 hodin, přivítal přítomné 
zastupitele. Bylo přítomno 7 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena žádná 
připomínka, tudíž jsou platné. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí kontrolu usnesení minulého zasedání. 
Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky 
na dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu 
Bc. Kateřinu Švábovou a Ing. Ondřeje Vaverku 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navržený program, zapisovatele i ověřovatele 
zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 
 

Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 28.2.2023. Příjmy k tomuto datu 
jsou ve výši 2 099 324,72 Kč a výdaje ve výši 1 835 905,41 Kč. Výdaje jsou v souladu se 
schváleným rozpočtem obce.  

 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí čerpání rozpočtu k 28.2.2023 
Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 

 

 
Ad 4) Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtových opatření. Rozpočtová 
opatření jsou přílohou tohoto zápisu. Nebylo připomínek. OZ schválilo tato rozpočtová 
opatření. 
 
RO č. 1  Volby prezident ( UZ 98008 ) 

( příjmy 38 600,00 Kč, výdaje 34 200,00 Kč ) 
 

RO č.2 Neinv.transfery ze SR – příspěvek zřízeným PO – MŠ  - OP J.A.Komenského 
( UZ 33092 ) 

  ( příjmy 365 235,00 Kč, výdaje 365 235,00 Kč) 
 
RO č.3   dle skutečných příjmů a výdajů 
 ( příjmy 3 500,00 Kč, výdaje 633 000,00 Kč ) 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočtové opatření č. 1, 2 a 3 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 

 
Ad 5) ZO projednalo a schválilo nákup:   

• část pozemku v k.ú. Hlásnice p.č. 183/2 
• část pozemku v k.ú. Trpín p.č. 1396 

 
ZO projednalo návrh na prodej:   

• část pozemků v k.ú. Hlásnice  p.č. 617/9 u čp. 51, 
• část pozemku v k.ú. Trpín p.č. 1311/19 u čp. 68,  
• část pozemku v k.ú. Trpín p.č. 1311/19 u p.č. 114,  
• část pozemku v k.ú. Trpín p.č. 1311/3 
•  

Návrh na prodej pozemku p.č. 1311/19 u p.č. 114 v k.ú Trpín se OZ rozhodlo zatím 
s prodejem počkat v návaznosti na trasu kanalizace. O prodeji dalších pozemků se 
rozhodne při místním šetření a po řádném vyvěšení záměru prodeje. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo nákup části pozemku v k.ú Hlásnice a k.ú. 
Trpín. 
Na ostatní pozemky v k.ú. Trpín a k.ú. Hlásnice v majetku obce bude nejdřív 
vypracován záměr prodeje. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 5 bylo schváleno. 

 
Ad 6) Starosta seznámil OZ s průběhem přípravných prací na projektu kanalizace.  
Občanům dotčených pozemků byly rozeslány Smlouvy a budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě k prostudování a následnému podpisu. Po obdržení všech 
podepsaných smluv bude firma REC-PROJEKT pokračovat v dalších přípravných fázích. 
 Architekt Ondřej Novotný vypracoval koncepci uspořádání objektu ČOV s 
doplněným objektem technického zázemí. 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí postup prací na projektu kanalizace.  
Usnesení bodu 6 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 7) V rámci veřejného projednání návrhu Změny č. 1 ÚP Trpín byla uplatněna 
stanoviska dotčených orgánů, ze kterých nevyplynula potřeba podstatné úpravy návrhu  
Změny č. 1 ÚP Trpín. Připomínky ani námitky uplatněny nebyly, nebyl tedy zpracován 
ani návrh rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek.  
Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnotil výsledky veřejného 
projednání a zpracoval pokyny pro doplnění dokumentace změny územního plánu před 
jejím vydáním zastupitelstvem obce a zasílá je zhotoviteli. 
Zastupitelé projednali a schválili jako určeného zastupitele obce podle zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební 
zákon) do konce volebního období 2022 – 2026 pana Ing. Josef Štauda, starostu obce 
Trpín. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje jako určeného zastupitele obce podle zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 
(stavební zákon) do konce volebního období 2022 – 2026 pana Ing. Josef Štauda, 
starostu obce Trpín 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 7 bylo schváleno 
 

Ad 8)  Různé : 
a. Mikroregion Poličsko – smlouva o bezúplatném převodu – OZ projednalo  a 

schválilo smlouvu o bezúplatném převodu dlouhodobého hmotného majetku – 
zahradní traktor Starjet UJ 102-22 v hodnotě 92 055,00 Kč s Mikroregionem 
Poličsko. Pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu 
s Mikroregion Poličsko na zahradní traktor a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8a bylo schváleno. 
 

b. Energomontáže Votroubek s.r.o. – Smlouva o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – v únoru byla s ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV 
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 uzavřena smlouva o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemek parc.č.624/1 a 629/1 
v k.ú. Hlásnice, v níž se obec zavázala po dokončení uvedené stavby distribuční 
soustavy s názvem Trpín, Hlásnice p.č.183/3, SS200, knn uzavřít Smlouvu o 
zřízení věcného břemene – služebnosti. Tato stavba již byla ukončena, proto OZ 
projednalo a schválilo tuto Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 74474/IV-12-
2023642 a pověřilo starostu k podpisu této smlouvy. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje a pověřuje starostu Ing. Josefa Štauda 
k podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č.74474/IV-12-
2023642. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8b bylo schváleno. 



 
c. Městská knihovna Svitavy  - Smlouva o sdružování prostředků na nákup 

výměnného fondu pro knihovny v regionu Pardubice – starosta informoval 
OZ o smlouvě o sdružování prostředků na nákup knih do výměnného fondu pro 
knihovny v našem regionu s Městskou knihovnou ve Svitavách. Finanční 
příspěvek na kalendářní rok činí 2,00 Kč na obyvatele.  OZ rozhodlo tuto smlouvu 
schválit, uhradit příspěvek knihovně a pověřilo starostu k podpisu této smlouvy. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje a pověřuje starostu Ing. Josefa Štauda 
k podpisu Smlouvy o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro 
knihovny v regionu Pardubice. Dále schvaluje uhrazení příspěvku ve výši 2,00 Kč 
na 1 obyvatele. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8c bylo schváleno 
 

d. VPP na rok 2023 – starosta informoval OZ o možnostech využití prostředků 
Úřadu práce pro možnost vytvoření dvou pracovních míst. OZ projednalo a 
schválilo podání žádosti a pověřuje starostu vypracování a podání žádosti na 
Úřad práce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje a pověřuje starostu Ing. Josefa Štauda 
k podání žádosti na ÚP na 2 pracovní místa. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8d bylo schváleno. 
 

e. Přidělení obecního bytu - z důvodu odstěhování paní Marie Tiché z obecního bytu 

v nemovitosti č.p.55 OZ projednalo žádost o přidělení uvolněného bytu. Zastupitelstvo 

obce se usneslo, že byt bude přidělen manželům Girgleovým a jejich dětem.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje přidělení obecního bytu v nemovitosti č.p.55 
manželům Girgleovým. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8e bylo schváleno. 

 
f. Zákon o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů - 

starosta informoval OZ o vládním návrhu zákona o mimořádném odpuštění a 
zániku některých daňových dluhů, který byl rozeslán obcím prostřednictvím 
KÚPK. Součástí vládního návrhu je zmocnění po územně samosprávné celky k 
případnému vydání usnesení zastupitelstva, kterým lze vztáhnout aplikaci 
navrhovaného zákona také na peněžitá plnění spravovaná orgány daného celku. 
Jedná se o oblast místních poplatků spravovaných dle zákona č. 5656/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a oblast odvodů za porušení 
rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
OZ rozhodlo, že tuto možnost nebude využívat z důvodu, že obec nemá evidované 
žádné dluhy ani penále z důvodu neuhrazených místních poplatků. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci ohledně návrhu zákona o 
mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů.  
Usnesení bodu 8g bylo vzato na vědomí. 



 
g. Zahraniční spolupráce - starosta informoval OZ o možnosti spolupráce s 

některým zahraničním regionem, se kterým samospráva Pardubického kraje již 
spolupracuje. V případě zájmu o navázání spolupráce s některým regionem bude 
starosta informovat KÚPK. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci ohledně spolupráce se 
zahraničními regiony. 
Usnesení bodu 8h bylo vzato na vědomí. 
 

h. Příspěvek Honebního společenstva Trpín – Hartmanice - starosta informoval 
OZ s návrhem Honebního společenstva Trpín – Hartmanice, že přispějí částkou 
10 000,00 Kč. OZ rozhodlo, že přijatý příspěvek použijí na výsadbu zeleně. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci ohledně příspěvku od HS 
Trpín – Hartmanice a možného využití. 
Usnesení bodu 8i bylo vzato na vědomí. 
 

i. Opatrovanci obce  - starosta informoval OZ o aktuální situaci ohledně 
opatrovanců obce. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informace ohledně opatrovanců obce.  
Usnesení bodu 8j bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 8) Usnesení: 
  
 Viz. Samostatná příloha 
 
 
Ad 9) Závěr: 
 

Usnesení byla schválena jednomyslně přítomnými zastupiteli obce. Závěr provedl 
a schůzi ukončil starosta obce Ing. Josef Štaud v 21 : 00 hod. 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 30.3.2023 
 
 
Zapisovatel:   Jana Štěpařová ……………………………………….. dne 30.3.2023 
 
 
Ověřovatelé:   Bc. Kateřina Švábová………..………………………………. dne 30.3.2023 
 
 
   Ing. Ondřej Vaverka ………………………………………… dne 30.3.2023 
 

           
Starosta:    Ing. Josef Štaud ………………………………………… dne 30.3.2023 


